

# Förslag på Skogsvårdsstrategi

## Introduktion

En av samfällighetens uppgifter, utöver förvaltning av väg, dagvatten, grönytor och lekplats, är att förvalta den del av skogsfastigheten GA1:2 såsom stipuleras av samfällighetens anläggningsförrättning. Anläggningsförrättningen och våra stadgar stipulerar inte hur vi ska sköta skogen, detta är således upp till oss i föreningen att styra över.

## Möjliga strategier

Som förvaltare av skog kan man anta olika strategier för skogen. Hur skogen avses nyttjas och vilket syfte skogen har samt vilka tillgängliga resurser som finns att hantera skogen påverkar vilken strategi som väljs. Förenklat kan man säga att vi inom samfälligheten har fyra val:

- **Vilt tillstånd** – Här lämnas skogen helt åt naturens försorg. Träd, sly, buskar mm får växa fritt och döda träd lämnas kvar. Detta är den billigaste och enklaste metoden samt att artrikedom främjas men en nackdel är att det tenderar begränsa hur skogen kan nyttjas av människor, bland annat då framkomlighet begränsas, skogen upplevs som "skräpig" och farliga områden kan uppstå, exempelvis rotvältor och hängande döda träd.
- **Minimalt underhåll** – Den enda skillnaden mot ovan är att föreningen med jämna mellanrum inventerar och åtgärdar direkta farligheter såsom rotvältor och döda träd som riskerar falla på fastigheter eller människor.
- **Vårdad skog** – Målet vårdad skog är att, på lång sikt åstadkomma en skog som är mer öppen, tillgänglig och säker samtidigt som naturliga värden bevaras. För att åstadkomma detta behöver föreningen ta ett aktivt ansvar, exempelvis:
  - Kontinuerligt (årsvis?) avlägsna lös sly som bedöms hindra övrig växtlighet och framkomlighet
  - Kontinuerligt (vart 5e år?) glesa skogen, dvs ta ner utvalda träd. Detta innebär att övriga träd får utrymme att växa till sig ordentligt och skapa en mer robust, mer tillgänglig och mer estetiskt tilltalande skog
  - Kontinuerligt (årsvis) se över och underhålla stigar, bland annat genom fülle av grus på sankta områden för att bevara bra framkomlighet för människor.
- **Avverkad skog** – Nedtagning av skogen för att åstadkomma ett öppet landskap.

## Historisk hantering

Historiskt har föreningen inte aktivt valt någon strategi. Dock har det praktiska utfallet kännetecknats av minimalt underhåll. Skogen är vildvuxen och det ligger mycket sly som "skräpar". Akuta risker i form av farliga rotvältor och döda träd har dock åtgärdats.

### Förslag på strategival framåt

Framöver syftar föreningen att gå mot en mer Vårdad skog. Tillgängligheten, framför allt för barn att på ett säkert sätt kunna leka och klättra, bedöms av styrelsen behöver förbättras. Det finns mycket lös sly som hindrar framkomlighet och det ligger även flera döda träd inom området. Målet är att på ett ekonomiskt effektivt sätt uppnå en skog som bibehåller den biologiska mångfalden den idag har samtidigt som tillgängligheten och säkerheten för människor ökar samt att skogen blir estetiskt mer tilltalande än idag.

För att ta oss i rätt riktning föreslås en Skogsvårdsdag på hösten – Styrelse och medlemmar träffas exempelvis en lördag på hösten och rensar ut sly ur skogen. Detta arbete kan sedan eventuellt inkorporeras i den allmänna städdagen när skogen nått ett mer vårdat läge. Föreningen fixar något att tugga på (exempelvis pizza eller fika) till alla som deltar. Efter att lös sly och träd som uppenbart behöver tas ned är avlägsnade gör styrelsen en inventering för att bedöma huruvida skogen bör glesas.

Tack för ordet!

/Styrelsen